
UCHWAŁA NR XIII/339/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie petycji dotyczącej Parku Leśnego Klęskowo, ulicy Jęczmiennej oraz strumyka 
Chojnówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940 i z 2025r. poz. 527) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną petycję Pana (przedstawiciela podpisanych pod 
petycją mieszkańców Szczecina - Prawobrzeże) w sprawie Parku Leśnego Klęskowo, ulicy 
Jęczmiennej oraz strumyka Chojnówka w zakresie zmiany statusu Parku Leśnego Klęskowo na Park 
Miejski im. Marysieńki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 03 stycznia 2025 r. Pa jako przedstawiciel, działający w imieniu 
podpisanych pod petycją mieszkańców d e Miasta Szczecin złożył do Rady Miasta 
Szczecin petycję w sprawie konieczności podjęcia działań usprawniających funkcjonowanie Parku 
Leśnego Klęskowo, ulicy Jęczmiennej oraz zarządzania strumykiem Chojnówka. 

Petycja mieszkańców w części dotyczącej: modernizacji (czyszczenie i zagospodarowania terenu, 
oświetlenie, utwardzanie głównych ścieżek, wyposażenie w infrastrukturę rekreacyjną, montaż 
śmietników), problemów infrastrukturalnych strumyka Chojnówka i ulicy Jęczmiennej (przebudowa 
spowalniacza na ul. Jęczmiennej, modernizacja infrastruktury odpływowej), poprawy bezpieczeństwa 
na ul. Jęczmiennej (ograniczenie prędkości pojazdów, budowa oznakowanych przejść dla pieszych, 
oznakowanie poziome na jezdni skrzyżowania ul. Jęczmiennej z ul. Pszenną) zgodnie z właściwością 
została przekazana do Prezydenta Miasta Szczecin. W zakresie decyzji Rady Miasta Szczecin 
pozostało rozstrzygniecie petycji w zakresie zmiany  statusu Parku Leśnego Klęskowo. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniu w dniu 17 lutego 2025 roku przeprowadziła 
szczegółowe postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej petycji z udziałem 
wnioskodawców oraz przedstawicieli Miasta i przedstawicieli jednostek miejskich. Ustalono, że 
zgodnie z informacjami ze strony internetowej Zakładu Usług Komunalnych 
(https://zuk.szczecin.pl/dzialalnosc/zielen-miejska/rejony-szczecina/rejon-7)  Park Leśny Klęskowo 
jest zakwalifikowany jako Zieleniec (teren rekreacyjny Park Leśny Klęskowo – 0,2 ha). Powyższe 
wskazuje na to, iż nie posiada on uregulowanego statusu prawnego. 

Z kolei zgodnie z informacjami dostępnymi na stronie internetowej Wikipedia 
(https://pl.wikipedia.org/wiki/Park_Le%C5%9Bny_Kl%C4%99skowo), Park Leśny Klęskowo – to 
leśny obszar rekreacyjny wchodzący w skład leśnego kompleksu promocyjnego Puszcze Szczecińskie, 
o powierzchni 23,39 ha, położony na Prawobrzeżu Szczecina, pofałdowana część Puszczy 
Bukowej  między osiedlami Bukowym  na południu i Słonecznym  na północy, w kwartale ulic: 
Mączna, Pszenna, Chłopska, Kolorowych Domów. Zgodnie z art. 40. Ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) organy gminy 
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej. Tym samym do kompetencji rady należy rozstrzygnięcie petycji 
w zakresie zmiany, lub nadania temu terenowi charakteru obiektu użyteczności publicznej i nadania 
mu regulaminu. Po przedstawieniu przez wnioskodawców swoich argumentów przemawiąjących za 
wprowadzeniem wnioskowanych zamian, które przyczyniłyby się do poprawy  jakości ich życia, 
w tym bezpieczeństwa pieszych, zmniejszenia ryzyka podtopień oraz stworzenia przyjaznej 
przestrzeni publicznej w Parku Leśnym Klęskowo – Komisja postanowiła przełożyć podjęcie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8562DE-6C9E-4EAE-B59E-D4E1A4D25A11. Podpisany Strona 1



stanowiska w sprawie petycji do czasu otrzymania od Prezydenta Miasta informacji  w zakresie 
możliwości realizacji przedmiotowej petycji. 

Kolejne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RM odbyło się w dniu 12 czerwca 
2025 roku w celu ponownego przeanalizowania petycji mieszkańców osiedli Zdroje, Bukowe, 
Majowe i Słoneczne, złożonej w dniu 3 stycznia 2025 r., w zakresie dotyczącym zmiany statusu Parku 
Leśnego Klęskowo tj. przekształceniu go z użytku leśnego w park miejski. Po analizie otrzymanych 
wyjaśnień zwrócono uwagę, że wniosek w tym temacie wymaga spełnienia określonych wymogów 
formalnoprawnych, w tym uzyskania zgody Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych na 
wyłączenie gruntu z produkcji leśnej oraz poniesienia opłat związanych z przekształceniem użytku 
gruntowego z kategorii „LS” (las) na „Bz” (teren rekreacyjno-wypoczynkowy). Z informacji 
przedstawionych w piśmie Zastępcy Prezydenta wynika, że szacunkowy koszt jednorazowej opłaty 
z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji leśnej wynosi 19 428 367,50 zł, a roczna opłata przez kolejne 
10 lat — 1 942 836,75 zł. Ponadto, decyzja o ewentualnym przekształceniu musi zostać poprzedzona 
analizą ekonomiczną, środowiskową oraz planistyczną. Z uwagi na powyższe tj. zobowiązanie Gminy 
Miasto Szczecin do poniesienia wysokich kosztów związanych z realizacją przekształcenia, Komisja 
nie znalazła podstaw do przychylenia się do wniosku mieszkańców. Tym samym, przedmiotową 
petycję w zakresie zmiany statusu Parku Leśnego Klęskowo na Park Miejski im. Marysieńki  
należy uznać za bezzasadną.  

Pozostałe wnioski mieszkańców, dotyczące m.in. infrastruktury, oświetlenia, poprawy odpływu 
wód i bezpieczeństwa drogowego zostały częściowo uwzględnione przez organ wykonawczy. Pismem 
z dnia 25 kwietnia 2025 roku wnioskodawcy petycji otrzymali od Z-cy Prezydenta Miasta Łukasza 
Kadłubowskiego zawiadomienie o sposobie załatwienia w ww. zakresie petycji. 

Zgodnie z art. 13 Ustawy o petycjach, wnioskodawcy nie przysługuje prawo wniesienia skargi 
na sposób załatwienia przedmiotowej petycji. 

  

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8562DE-6C9E-4EAE-B59E-D4E1A4D25A11. Podpisany Strona 2


